
Abstrakt 

V roce 2020 byl svět zasažen do té doby bezprecedentní událostí. Ačkoliv v minulosti již 

byly epidemie jako například SARS nebo MERS, které byly spojeny s omezeními 

směřujícími k omezení rozšiřování zmíněných nemocí. Avšak rozsah a délka trvání 

těchto omezení byla nesrovnatelná s těmi, které přinesla nedávná pandemie COVIDu-

19. 

Nedávná pandemie zásadně změnila různé charakteristiky ekonomik napříč světem. 

Přecházení na práci z domova znamenalo významnou změnu ve vztahu zaměstnanců se 

zaměstnavateli. Boj proti viru byl spojený ve většině zemí s rozsáhlými restrikcemi 

v mnoha oblastech veřejného života. Důsledkem toho byla ekonomická stagnace a 

v některých případech recese. Mnoho lidí se důsledkem toho stalo nezaměstnanými. 

Ve své práci se budu věnovat dopadu covidových restrikcí na délku trvání 

nezaměstnanosti a další aspekty, které ovlivnily strukturu a velikost nezaměstnanosti 

před, během a po omezeních souvisejících s bojem proti pandemii.  

 

JEL klasifikace: J01, J21, I24 

Klíčová slova: COVID, zaměstnanost, odpracované hodiny, LPM, event study 

Název: Modelování dopadu restrikcí spojených s nemocí COVID-19 na trh práce v České 

republice 

 


